
19Ano II - No- LXXVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 29 de julho de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 994585



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.20 Ano II - No- LXXVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 29 de julho de 2010

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATO

Coordenadoria de
Planejamento e Gestão

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cam-
pos dos Goytacazes, com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo
Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ,
torna público e comunica aos interessados que fará realizar a licitação
na modalidade Tomada de Preços nº 050/2010, discriminada abaixo:

Objeto: Execução de obra de melhorias operacionais nos trechos das
ruas: Anízio Gonçalves, Bela Vista, Dias Lacerda, João Basílio, Luís
Carlos, Nilo Peçanha, Projetada, Projetada 1, Represa, São Gregório,
São José, Gregório Magno e prolongamento da Rua Nilo Peçanha.

Valor Estimado: R$ 1.343.111,73 (um milhão, trezentos e quarenta e
três mil, cento e onze reais e setenta e três centavos).

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial:
17 de agosto de 2010 às 10h (dez horas).

O Edital e seus anexos poderão ser retirados nesta cidade, no Setor
de Licitações da PMCG localizado na Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, nº. 47, Parque Santo Amaro - Campos dos Goytacazes
- RJ, no horário de 9h às 12h30min e das 14h às 17h, de 2ª a 6ª
feira, exceto feriados do Município de Campos dos Goytacazes, Es-
taduais e Nacionais, mediante requerimento em papel timbrado da
empresa e entrega de 04 (quatro) caixas de grampo tipo trilho (de
aço) com 50 unidades.

Campos dos Goytacazes, 28 de julho de 2010.

José Carlos Ferreira Monteiro

Presidente da CPL

Id: 994645

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Empresa Municipal de Transportes - EMUT, torna pú-
blico e comunica aos interessados que será realizada licitação na Mo-
dalidade Pregão Presencial nº 004/2010, conforme discriminado abai-
xo:

Objeto: aquisição de 01 (um) veículo tipo utilitário (caminhonete),
4 portas, 4x4, motor diesel, direção hidráulica, trava, vidros elé-
tricos, ar condicionado, ano de fabricação 2010.

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comer-
cial: 11 de agosto de 2010 às 10:00 h (dez horas).
Valor Estimado: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais).

O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes,
RJ, telefone nº (22) 2733-6991, no horário de 9:00 às 12:30 horas e
das 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante
requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (um)
pacote de papel A4 com 500 folhas.

Campos dos Goytacazes, 28 de julho de 2010.
Eferson Rodrigues Faisca

Pregoeiro da EMUT

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DAS AMOSTRAS - PREGÃO Nº
031/2010 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes tor-
na público e comunica aos interessados o resultado da avaliação das
amostras realizada pela Secretaria Municipal de Educação no Pregão
nº 031/2010, conforme discriminado abaixo:

Primeira Colocada

ITEM 03 - COMERCIAL HAND LTDA (Reprovada);

ITEM 04 - COMERCIAL HAND LTDA (Reprovada);

ITEM 06 - NUTRIMED ALIMENTAÇÃO INDUSTRIAL LTDA (Reprovada);

ITEM 07 - AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA LTDA (Reprovada);

ITEM 09 - C. TEIXEIRA 110 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA (Reprovada);

DEMAIS ITENS (Aprovadas).

Campos dos Goytacazes, 28 de julho de 2010.

Eferson Rodrigues Faisca

Pregoeiro da P.M.C.G.

Id: 994533

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 046/2010

Fica a Pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou IMPROCEDEN-
TE o auto de infração abaixo relacionado e, conseqüentemente, o
Processo Fiscal respectivo.

-SIRLEI PESSANHA RANGEL
Proc. Fiscal nº 49.983/08- Auto n° 13.772/08- P. Adm. N° 13.700/09 -
DEFESA

Campos dos Goytacazes/RJ, 11 de Junho de 2010.

NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 5505-8

VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 994307

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 047/2010

Ficam as pessoas Jurídicas e Físicas abaixo relacionadas e estabe-
lecidas nesta cidade, intimadas a apresentar defesa no prazo de 15
(quinze) dias a partir do terceiro dia da publicação deste edital de
acordo com o artigo 1º da Lei nº 4988/90 que alterou o artigo 3º da
Lei 4866/89 e c/c a Lei 4156/83.
E para que cheguem ao conhecimento dos interessados, expeço o
presente edital para que produza seus devidos e legais efeitos.

-ASSOCIAÇÃO DA UNIÃO ESTEBRASILEIRA DOS ADVENTISTAS
DO SETIMO DIA
AUTO 3393

-CARLOS JOSE DE OLIVEIRA RAMOS
AUTO 3389

-DAC CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA
AUTO 3362, 3365

-EMILDA GUIMARAES DUTRA
AUTO 4719

-ENILSON QUEIROZ PESSANHA
AUTO 4693, 4694, 4695, 4697

-J. M. L. D. DIAS E CIA LTDA
AUTO 3375

-JOSE CAMPINHO DE SIQUEIRA/ OUTROS
AUTO 3569, 3570, 3571

-JOSE EDUARDO CHAGAS SANTOS
AUTO 4711, 4712

-JOSE ORLANDO BARRETO SOUZA PINTO E S/M
AUTO 3370, 4011, 4012, 4173, 3372

-PEDRO ONGARATTO
AUTO 3363, 4718, 3364

-ROSA MIRANDA ALVES CARNEIRO
AUTO 3367, 3368, 3369

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 14 DE JUNHO DE 2010.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 994308

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº.048/2010

Fica a pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou PROCEDENTE o
Auto de Infração e conseqüentemente o Processo Fiscal dele resul-
tante, cujo valor deverá ser recolhido ao Erário Municipal no prazo de
trinta dias a partir da publicação deste, ressalvando o direito de re-
curso em idêntico prazo à Junta de Recursos Fiscais.

-MARCELO BARBOSA CARVALHO
Proc.Fiscal nº.49.061/07- Auto nº 13.269/07- Proc.Adm.nº 17.290/09-
DEFESA

Campos dos Goytacazes, 18 de Junho de 2010.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 994309

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº.049/2010

Fica a pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou PROCEDENTE o
Auto de Infração e conseqüentemente o Processo Fiscal dele resul-
tante, cujo valor deverá ser recolhido ao Erário Municipal no prazo de
trinta dias a partir da publicação deste, ressalvando o direito de re-
curso em idêntico prazo à Junta de Recursos Fiscais.

-MARCELO BARBOSA CARVALHO
Proc.Fiscal nº.50.078/08- Auto nº 13.822/08- Proc.Adm.nº 12.842/08-
DEFESA

Campos dos Goytacazes, 18 de Junho de 2010.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 994310

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 050/2010.

Fica a Pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou IMPROCEDEN-
TE o auto de infração abaixo relacionado e, conseqüentemente, o
Processo Fiscal respectivo.

-ANGELITA DIAS SALVADOR
Proc. Fiscal nº 51.072/09- Auto n° 14.560/09- P. Adm. N° 21.088/09 -
DEFESA

Campos dos Goytacazes/RJ, 21 de Junho de 2010.

NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 5505-8

VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 994311

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 051/2010.

Fica a Pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou IMPROCEDEN-
TE o auto de infração abaixo relacionado e, conseqüentemente, o
Processo Fiscal respectivo.

-ENY BERNADINO DA SILVA
Proc. Fiscal nº 50.892/09- Auto n° 0.854/09- P. Adm. N° 17.940/09 -
DEFESA

Campos dos Goytacazes/RJ, 24 de Junho de 2010.

NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 5505-8

VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 994312

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 052/2010.

Fica a Pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou IMPROCEDEN-
TE o auto de infração abaixo relacionado e, conseqüentemente, o
Processo Fiscal respectivo.

-ENY BERNADINO DA SILVA
Proc. Fiscal nº 50.893/09- Auto n° 0.855/09- P. Adm. N° 17.941/09 -
DEFESA

Campos dos Goytacazes/RJ, 24 de Junho de 2010.

NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 5505-8

VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 994313

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 053/2010

Fica a Pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou IMPROCEDEN-
TE o auto de infração abaixo relacionado e, conseqüentemente, o
Processo Fiscal respectivo.

-JAENIO FERREIRA DA SILVA
Proc. Fiscal nº 49.397/08- Auto n° 12.033/08- P. Adm. N° 10.048/08 -
DEFESA

Campos dos Goytacazes/RJ, 24 de Junho de 2010.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 994314

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 054/2010

Fica a Pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão do INDEFERIMENTO do Proc. Administrativo nº
17.573/2009 de 31/07/2009.
Assunto do processo: CANCELAMENTO DE AUTO DE INFRAÇÃO Nº
13.887/08.

-FABIANA DE MELLO CATALANI ROSA .
Proc.Adm. Nº 17.573/2009- CANCELAMENTO DE AUTO DE INFRA-
ÇÃO.

Campos dos Goytacazes/RJ, 30 de Junho de 2010.

NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 5505-8

VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 994315

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 055/2010

Fica a Pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão do INDEFERIMENTO do Proc. Administrativo nº
23.753/2009 de 18/11/2009.
Assunto do processo: CANCELAMENTO DOS AUTOS DE INFRAÇÃO
Nºs. 3103/09, 3104/09, 3105/09, 3107/09, 3108/09, 3109/09

-MARCELO MERIDA AGUIAR E OUTROS
Proc.Adm. Nº 23.753/2009- CANCELAMENTO DE AUTOS DE INFRA-
ÇÃO.

Campos dos Goytacazes/RJ, 01 de Julho de 2010.

NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 5505-8

VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 994316

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA
EDITAL Nº 056/2010
Fica a Pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou IMPROCEDEN-
TE o auto de infração abaixo relacionado e, conseqüentemente, o
Processo Fiscal respectivo.
-ROBERTO DIAS DUARTE JUNIOR
Proc. Fiscal nº 49.979/08- Auto n° 13.689/08- P. Adm. N° 9.759/08 -
DEFESA
Campos dos Goytacazes/RJ, 06 de Julho de 2010.
MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9
VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 994317

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA
EDITAL Nº.057/2010
Fica a pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou PROCEDENTE o
Auto de Infração e conseqüentemente o Processo Fiscal dele resul-
tante, cujo valor deverá ser recolhido ao Erário Municipal no prazo de
trinta dias a partir da publicação deste, ressalvando o direito de re-
curso em idêntico prazo à Junta de Recursos Fiscais.
-CESAR AUGUSTO RANGEL BARRETO
Proc.Fiscal nº.45.597/05- Auto nº 0.822/05- Proc.Adm.nº 4.148/05- DE-
FESA
Campos dos Goytacazes, 06 de Julho de 2010.
NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT 5505-8
VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 994318

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA
EDITAL Nº.058/2010
Fica a pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou PROCEDENTE o
Auto de Infração e conseqüentemente o Processo Fiscal dele resul-
tante, cujo valor deverá ser recolhido ao Erário Municipal no prazo de
trinta dias a partir da publicação deste, ressalvando o direito de re-
curso em idêntico prazo à Junta de Recursos Fiscais.
-RODRIGO PINTO TAVARES
Proc.Fiscal nº.50.209/08- Auto nº 13.919/08- Proc.Adm.nº 14.545/08-
DEFESA
Campos dos Goytacazes, 07 de Julho de 2009.
MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT 3321-9
VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 994319

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA
EDITAL Nº 059/2010
Ficam as pessoas Jurídicas e Físicas abaixo relacionadas e estabe-
lecidas nesta cidade, intimadas a apresentar defesa no prazo de 15
(quinze) dias a partir do terceiro dia da publicação deste edital de
acordo com o artigo 1º da Lei nº 4988/90 que alterou o artigo 3º da
Lei 4866/89 e c/c a Lei 4156/83.
E para que cheguem ao conhecimento dos interessados, expeço o
presente edital para que produza seus devidos e legais efeitos.
-JORGE MANOEL GONÇALVES
AUTO 3888
-V. C. N. PEÇANHA CHOPERIA E RESTAURANTE (MADRECITA)
AUTO 1169
CAMPOS DOS GOYTACAZES, 07 DE JULHO DE 2010.
NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 5505-8
VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 994320



21Ano II - No- LXXVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 29 de julho de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA
EDITAL Nº 060/2010
Fica a Pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou IMPROCEDEN-
TE o auto de infração abaixo relacionado e, conseqüentemente, o
Processo Fiscal respectivo.
-JOSE REIS FRUTUOSO SIQUEIRA
Proc. Fiscal nº 49.105/07- Auto n° 12.903/07- P. Adm. N° 17.908/08 -
DEFESA
Campos dos Goytacazes/RJ, 08 de Julho de 2010.
NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 5505-8
VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 994321

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA
EDITAL Nº 061/2010
Fica a Pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou IMPROCEDEN-
TE o auto de infração abaixo relacionado e, conseqüentemente, o
Processo Fiscal respectivo.
-SERGIO LUIZ GOMES FAGUNDES
Proc. Fiscal nº 49.982/08- Auto n° 13.787/08- P. Adm. N° 11.717/08 -
DEFESA
Campos dos Goytacazes/RJ, 13 de Julho de 2010.
NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 5505-8
VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 994322

Coordenadoria de
Desenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA
EXTRATO DE LICITAÇÃO

PROCESSO n.º 2010.019.000311-6
PREGÃO nº 001/2010
OBJETO: aquisição de 02 veículos 2010/2010 zero km para atender
as necessidades básicas da FCJOL.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO
LIMA
CONTRATADA: VOLKSWAGEN DO BRASIL IND. DE VEÍCULOS AU-
TOMOTORES LTDA,
valor global: R$ 69.946,20 (sessenta e nove mil, novecentos e qua-
renta e seis reais e vinte centavos),

Alvanir Ferreira Avelino
=Presidente da FCJOL=

Id: 994134

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitacao
NÚMERO: 001/2010.
OBJETO: Compra de 2000 doses de Vacina Varicela.
VALOR: R$134.000,00 (Cento e trinta e quatro mil reais).
EMPRESA VENCEDORA: Glaxosmithkline Brasil Ltda.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, I, da Lei Federal 8.666/93.

Homologo a presente,

Campos dos Goytacazes, 28 de julho de 2010.

Dr. Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Id: 994554

Edital de Convocação

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribui-
ções legais:

CONVOCA os Senhores Conselheiros para a Reunião Ordi-
nária do Conselho Municipal de Saúde a realizar-se no dia 03 de
agosto de 2010 às 19:00 horas, na Farmácia Secretaria Municipal de
Saúde, localizado à rua Gil de Góis s/nº - Centro (Farmácia), com
a finalidade de tomar conhecimento, discutir e decidir na reunião do
C.M.S. os seguintes assuntos em pauta:

1. Leitura e Aprovação da Ata Anterior;
2. Leitura do Expediente;
3. Leitura de Relatório das Comissões Permanentes do CMS;
4. Revisão do Termo de Compromisso de Gestão;
5. Eleição da Comissão Organizadora da VI Conferência Municipal de
Saúde;
6. Apresentação do Projeto de Implantação do Serviço de Radiotera-
pia do Hospital Escola Álvaro Alvim;
7. Apresentação do Projeto Consultório de Enfermagem;
8. Prestação de Contas do PAM 2009 e Planos de Ações e Metas;
9. Assuntos Gerais.

Dr. Paulo Roberto Hirano
Presidente do C. M. S.

Id: 994545

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DR. JOÃO BARCELOS MARTINS

ADIAMENTO SINE DIE DE LICITAÇÃO

A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da Saúde, com
sede na Rua Coronel Ponciano de Azevedo Furtado, n° 47, Parque
Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº. 0XX-22-2733-
7657, torna público e comunica aos interessados o ADIAMENTO SI-
NE DIE da licitação na Modalidade Pregão Presencial - Sistema de
Registro de Preços nº 039/2010, discriminada abaixo:

Objeto: Aquisição de materiais de Radiologia (filme para Raio-X, filme
para tomografia e revelador) para as Unidades de Saúde vinculadas à
Fundação Dr. João Barcellos Martins.

Valor Estimado: R$ 720.206,60 (Setecentos e vinte mil duzentos e
seis reais e sessenta centavos).

Campos dos Goytacazes, 27 de Julho de 2010.

Glaysiane Rosa dos Santos

Pregoeira

Id: 994627

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DR. GERALDO DA SILVA
VENÂNCIO

ADIAMENTO SINE DIE DE LICITAÇÃO

A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da Saúde, com
sede na Rua Coronel Ponciano de Azevedo Furtado, n° 47, Parque
Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº. 0XX-22-2733-
7657, torna público e comunica aos interessados o ADIAMENTO SI-
NE DIE da licitação na Modalidade Pregão Presencial - Sistema de
Registro de Preços nº 008/2010, discriminada abaixo:

Objeto: Aquisição de material de consumo, com cessão de equipa-
mento, para a realização de análise de eletrólitos do setor de Bioquí-
mica do Laboratório Regional de Campos dos Goytacazes do Hospital
Geral de Guarus/FGSV.
Valor Estimado: R$ 111.106,67 (Cento e onze mil cento e seis reais
e sessenta e sete centavos).

Campos dos Goytacazes, 28 de Julho de 2010.

Aline Gomes Pelicioni

Pregoeira
Id: 994628

CÂMARA MUNICIPAL
PORTARIA Nº 0085/2010
O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Es-
tado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,
R-E-S-O-L-V-E a pedido tornar sem efeito a nomeação de Josué de
Sousa Freitas Miquelito, do cargo de provimento em comissão de
Subprocurador Legislativo, da Câmara Municipal de Campos dos Goy-
tacazes, Símbolo CC-1, constante na Portaria nº 0004/2009, a partir
de 27 de julho de 2010.
Campos dos Goytacazes, 27 de julho de 2010.
ROGÉRIO FERNANDES RIBEIRO GOMES - Presidente em Exercí-
cio-

Id: 994597

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Prorrogação: MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO
NÚMERO: 003/2009
OBJETO: prorrogação da contratação de Agência de Publicidade com
o fim específico de distribuir campanhas publicitárias para ATOS NÃO
OFICIAIS do Poder Legislativo, composta por matérias de interesse
para conhecimento público e veiculação em emissoras de rádios AM e
FM, televisão para transmissão das Sessões do Legislativo e inser-
ções em jornais e revistas como consta em objeto de licitação no pe-
ríodo de agosto a dezembro no corrente.
EMPRESA CONTRATADA:
M3M AGENCIA DE PUBLICIDADE LTDA-ME valor global do adi-
tivo de prorrogação em R$ 372.500,00 (trezentos e setenta e dois
mil e quinhentos reais), e descontando mensalmente a importância
mensal no valor de R$ 74.500,00 (setenta e quatro mil e quinhen-
tos reais).
O prazo do contrato nº. 018/2009 fica prorrogado por mais 05(cinco)
meses, iniciando-se em 01 (primeiro) de agosto de 2010, estendendo-
se até 31 (trinta e um ) de dezembro de 2010.
DATA: 26/ 07/ 2010
HOMOLOGO A PRESENTE PRORROGAÇÃO LICITAÇÃO.
Campos dos Goytacazes, 26 de julho de 2010
ROGÉRIO FERNANDES RIBEIRO GOMES
Presidente em exercício da C.M.C.G

Id: 994596


